
 

1 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

 

 

Της 22ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων  

της 14.05.2025 

 

ΘΕΜΑ 14o: «: Έγκριση ή μη των Πρακτικών της Επιτροπής Διαγωνισμού και λήψη 

απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης για τον Μύλο 4: ΚΜ IΙ-68 – επί της οδού 

Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου) του υποπρογράμματος 3/2024 

Αξιοποίησης έντεκα (11) μεσαιωνικών ανεμόμυλων στην Πόλη της Ρόδου του 

“Προγράμματος Αξιοποίησης Ακινήτων Οικονομικής Διαχείρισης ΟΔΑΠ στην Πόλη της 

Ρόδου έτους 2024», 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, σχετικά με το παραπάνω θέμα, έλαβε υπόψη την γραπτή 

εισήγηση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης, κου Πατσαρούχα Ηλία, με αριθ. 

πρωτ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΑΑΠ/11013/12.05.2025, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος πρακτικού και ενιαίο με αυτό σύνολο. 

 

Μετά την ανάπτυξη και διεξοδική συζήτηση του θέματος μεταξύ των μελών του, το 

Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη: 

1. το Ν. 4761/2020 (ΦΕΚ Α΄248/13.12.2020) «Περί Οργανισμού Διαχείρισης και 

Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων», 

2. το ΠΔ 715/1979 (ΦΕΚ Α’ 212/1979) «Περί τρόπου ενεργείας υπό των ΝΠΔΔ 

προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών… κλπ.» και 

ειδικότερα των άρθρων 38 έως 49. 

3. Την με αριθμό 114275/13-07-2024 Υπουργική Απόφαση για την «Έγκριση του 

1ου προγράμματος αξιοποίησης ακινήτων διαχείρισης ΟΔΑΠ στην Πόλη της 

Ρόδου έτους 2024» (ΑΔΑ ΨΗΓ446ΝΚΟΤ-Γ24), 

ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



 

2 

 

4. Την με αριθμό 3/15.01.2025 (θέμα 8Ο) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων με θέμα: 

«Έγκριση του σχεδίου διακήρυξης δημόσιου ανοικτού πλειοδοτικού 

διαγωνισμού για την εκμίσθωση ακινήτων στην Πόλη της Ρόδου “Πρόγραμμα 

Αξιοποίησης Ακινήτων Οικονομικής Διαχείρισης ΟΔΑΠ στην Πόλη της Ρόδου 

έτους 2024” - «Υποπρόγραμμα 3/2024 Αξιοποίησης έντεκα (11) μεσαιωνικών 

ανεμόμυλων στην πόλη της Ρόδου», 

5. Την με αρ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΑΑΠ/4967/17.2.2025 (ΑΔΑ: 

936Υ46ΜΖΜ4-Ζ7Π) Διακήρυξη δημόσιου ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού 

για την εκμίσθωση ακινήτων στην Πόλη της Ρόδου - “Πρόγραμμα Αξιοποίησης 

Ακινήτων Οικονομικής Διαχείρισης ΟΔΑΠ στην Πόλη της Ρόδου έτους 2024” - 

«Υποπρόγραμμα 3/2024 Αξιοποίησης έντεκα (11) μεσαιωνικών ανεμόμυλων 

στην πόλη της Ρόδου», 

6. Την με αρ. πρωτ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΜΕΑΑΠ/ΤΑΑΠ/6180/11-3-2025 (ανακοινοποίηση 

στο ορθό στις 19.03.2025) Απόφαση (ΑΔΑ: 9Ε9Κ46ΜΖΜ4-ΝΗ2) Συγκρότησης 

Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού.  

 

Αποδέχεται την εισήγηση και ομόφωνα αποφασίζει:  

Α. Την έγκριση των Πρακτικών της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου 

Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για το “Πρόγραμμα Αξιοποίησης Ακινήτων Οικονομικής 

Διαχείρισης ΟΔΑΠ στην Πόλη της Ρόδου έτους 2024” - “ Υποπρόγραμμα 3/2024 

Αξιοποίησης έντεκα (11) μεσαιωνικών ανεμόμυλων στην πόλη της Ρόδου” που αφορούν 

στον Μύλο 4: ΚΜ IΙ-68 – επί της οδού Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου), 

ήτοι: 

i. Του από 21/3/2025 Πρακτικού Α του άρθρου 25 περ. α της Διακήρυξης για τον 

Μύλο 4: ΚΜ IΙ-68 – Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου) - Δημόσια 

αποσφράγιση των προσφορών, 

ii. Του από 26/3/2025 Πρακτικού Β του άρθρου 25 περ. β της Διακήρυξης για τον 

Μύλο 4: ΚΜ IΙ-68 – Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου) – Κλειστή 

συνεδρίαση – Αξιολόγηση υποφακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής,  

iii. Του από 26/3/2025 Πρακτικού Γ του άρθρου 25 περ. γ της Διακήρυξης για τον 

Μύλο 4: ΚΜ IΙ-68 – Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου) – Κλειστή 

συνεδρίαση – Αξιολόγηση υποφακέλου οικονομικής προσφοράς, 

ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



 

3 

 

iv. Του από 29/4/2025 Πρακτικού Δ του άρθρου 27 της Διακήρυξης για τον Μύλο 

4: ΚΜ IΙ-68 – Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου) - Ανοιχτή 

συνεδρίαση – Δημόσια αποσφράγιση φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

v. Του από 7/5/2025 Πρακτικού Ε του άρθρου 27 της Διακήρυξης για τον Μύλο 4: 

ΚΜ IΙ-68 – Καλύμνου (μεταξύ Πάτμου & Παπανικολάου) - Κλειστή συνεδρίαση 

– Αξιολόγηση δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

Β. και την κατακύρωση της σύμβασης στον ανάδοχο «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΟΡΑΛΙ Α.Ε.» με μηνιαίο μίσθωμα πεντακόσια ευρώ 

(500,00€). 

Σύμφωνα με τη Διακήρυξη σε περίπτωση έκδοσης κατακυρωτικής Απόφασης τα 

πρακτικά i, ii, iii, iv και v ενσωματώνονται στην Απόφαση. Η Απόφαση κατακύρωσης 

κοινοποιείται σε όλους τους οικονομικούς φορείς και δημοσιεύεται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον 

ιστότοπο του ΟΔΑΠ.   

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ – ΒΑΛΑΚΟΥ  

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΕΙΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΠΑΛΟΓΛΟΥ, Μέλος.  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΡΛΑΜΠΑΣ, Μέλος. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΑΡΙΤΑΤΟΥ, Μέλος. 

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ, Μέλος. 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΙΝΟΥ 

AIKATERI
NI SINOU

Digitally signed by 
AIKATERINI SINOU 
Date: 2025.05.21 
11:19:26 +03'00'

ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ



ΑΔΑ: 91ΤΖ46ΜΖΜ4-ΔΥΓ


		2025-05-23T11:15:34+0300
	Athens




